

REPUBLIKA

Rok VIII.

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 13 października 1930 r

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 281

Gabinet Brueninga w opałach.

Trzy wnioski o votum nieufności dla rządu.—Dlaczego min. Schiele zrzekł się prezesury Landbundu?—Przed otwarciem Reichstagu.

Pogłoski o dyrektorjacie z dr. Schachtem i gen. Seectem.

BERLIN, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna)

„Montag Morgen“ donosi o krążących w ostatnich dniach pogłoskach, według których prezydent Hindenburg w razie niepowodzenia rządu Brueninga w parlamencie zamierza powołać do steru rządów dyrektorjat złożony z b. prezydenta Banku Rzeszy dr. Schachta i gen. von Seckta.

Dziennik zaznacza, że pogłoski te nie posiadają narazie żadnego konkretnego oparcia i że są tylko wyrazem napięcia politycznego, panującego w przeddzień zwołania Reichstagu. Pogłoski te w każdym razie są wyrazem życzeń niektórych kół prawicowych, zdających się za wszelką cenę do obwołania dyktatury w Niemczech.

BERLIN, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Obrodziła tu dzisiaj frakcja niemiecko-narodowa, która uchwaliła zgłosić w Reichstagu votum nieufności dla rządu Brueninga. Poza tym niemiecko-narodowi zgłoszą wniosek o amnestionowanie skazanych w procesach o mordy kapiturowe nacjonalistów.

Obok wniosków złożonych przez komunistów i hitlerowców, wniosek niemiecko-narodowych jest trzecim z kolei wnioskiem o votum nieufności dla rządu.

Aresztowanie kandydatki do senatu pod zarzutem zdrady głównej.

Kraków, 12 października.

Aresztowano w Krakowie p. Helenę Januszową pod zarzutem zbrodni zdrady głównej.

P. Januszowa przed kilku dniami przemawiała na zgromadzeniu przedwyborczym.

Jest ona członkiem krakowskiego komitetu wyborczego PPS CKW oraz kandydatką do Senatu z Krakowa.

Spisek rewolucyjny wykryty w Hiszpanii.

PARYŻ, 12 października.

„Le Journal“ donosi z Madrytu, że policja tamtejsza wykryła i udaremniła ruch rewolucyjny, mający wybuchnąć równocześnie w Barcelonie, Madrycie i innych miastach Hiszpanii.

W Barcelonie aresztowano 14 osób, w tej liczbie lotnika Franco.

Kongres radykałów francuskich.

Grenoble, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Kongres partii radykalno-społecznej zakończył swe prace jednomyślnym przyjęciem deklaracji programowej, odrzucającej wszelki sojusz z prawicą i zaznaczającej, że partia gotowa jest przyjąć odpowiedzialność za władzę.

Deklaracja powtarza następnie przyjęty uprzednio porządek dzienny w sprawie polityki zewnętrznej.

Pozatem kongres jednomyślnie aprobował decyzję komitetu wykonawczego partii, wykluczającą ze stronnictwa Dumesnilla.

Berlin, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Ustąpienie ministra Schielego ze stanowiska prezesa Landbundu wywołało w kołach politycznych niemieckich znamienne komentarze. Powszechnie wskazywało, że krok Schielego był następstwem ostrego konfliktu, jaki wynikł na wczorajszym posiedzeniu zarządu Landbundu. Przeciwno ministrowi Schielemu zwracały się ataki pewnych kół agrarnych, niezadowolonych zarówno z wy-

niku dotychczasowej polityki zbożowej ministra, jak i taktyki jego w gabinecie Brueninga.

„Vossische Zig.“ stwierdza, że decyzja Schielego nastąpiła pod presją grupy Landvolku, usiłującej przelicytować hitlerowców w radykalizmie politycznym. Landvolk pierwszy zażądał ustąpienia min. Curtiusa i zmiany dotychczasowej polityki zagranicznej Rzeszy.

Min. Schiele, aczkolwiek nie należy do zwolenników polityki stresemannow-

skiej, nie mógł bez zastrzeżeń zgodzić się na te żądania. Już zrzeczenie się mandatu poselskiego przez ministra było za powieścią konfliktu, jaki wybuchł w imię mienie, kiedy gabinet Rzeszy zaaprobował jednomyślnie politykę min. Curtiusa. Złożenie prezesury Landbundu przez ministra Schielego oznacza, że pragnie on pozostać w gabinecie Brueninga, do którego wstąpił na specjalne życzenie prezydenta Hindenburga.

Hugenbergowski „Lokal Anzeiger“ przypomina, że w ostatnich czasach krążyły pogłoski o możliwości powołania do życia dyrektorjatu z prezydentem Banku Rzeszy dr. Luthrem na czele. Dyrektorjat ten oparty byłby na pewnych kołach Landbundu i Reichsweltry. Zrozumiałe jest — oświadcza dziennik — że w razie utworzenia takiego dyrektorjatu min. Schiele z wielu względów chciałby mieć zagwarantowaną swobodę decyzji.

Brat mikada w Gdyni zwiedził urządzenia portu polskiego.

Gdynia, 12 października.

Dzisiaj o godz. 9-ej przybył do Gdyni brat cesarza Japonii ks. Takamatsu z małżonką ks. Kikuko Tokugawa w towarzystwie świty, posła japońskiego, attache wojskowego majora Hata i kpt. Sońnickiego.

Na dworcu przybranych flagami o barwach narodowych polskich i japońskich powitali księżęcą parę przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych z dowódcą floty komandorem Unrugiem na czele.

Po śniadaniu o godz. 11-ej goście przybyli na molo kuracyjne i wsiadli na okręt „Krakowiak“, na którym zwiedzili zatokę i port handlowy. Przeważnie do basenu wojennego O. R. P. „Bałtyk“ oddano 21 strzałów i podniesiono banderę japońską.

Wieczorem odjechali goście do Gdańska.

Podczas pobytu gości na O. R. P. „Krakowiak“ dyrektor urzędu morskiego komandor Poznański wreczył J. C. W. album portu gdynińskiego.

Konferencja państw bałkańskich Nienaruszalność traktatów i problem mniejszości.

Ateny, 12 października.

Na cześć uczestników konferencji bałkańskiej rząd grecki wydał w piątek wieczorem bankiet, na którym przemawiali prezes rady ministrów Venizelos i minister spraw zagranicznych Michala Kopolos, podkreślając, iż powodzenie konferencji przechodzi ich oczekiwania. Poruszając zagadnienie mniejszości, Venizelos domagał się obopólnej lojalności w wypełnianiu zobowiązań, wyrażając pogląd, że mniejszości stana się mostem solidarności bałkańskiej.

W sobotę odbyło się ostatnie plenarne zebranie konferencji, na którym przyjęto rezolucję komisji politycznej. Delegat rumuński Pella doradzał przyjęcia zasad protokołu genewskiego wobec nie wystarczalności aktu Kelloga, dalej podkreślił nienaruszalność traktatów oraz ram Ligi narodów.

Delegat bułgarski wysunął konieczność równouprawnienia narodów bałkańskich i wynikającej stąd potrzeby rewizji odnośnych postanowień traktatu w Nevilly.

Delegat grecki Papanastasiu złożył drażliwe wystąpienie przedstawiciela Bułgarii, wyrażając wiarę w powszechną przyszłą sprawiedliwość bałkańską, która zwycięży dotychczasowe trudności również w sprawie mniejszości.

Prezydent Doumergue wyjechał do Marokka.

Paryż, 12 października.

(Polska Agencja Telegraficzna)
Prezydent republiki Doumergue w towarzystwie ministrów Maginot i Mumesnil odjechał dziś wieczorem do Marokka.

Protest świata naukowego przeciw egzekucjom w Rosji.

Berlin, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Prasa dzisiejsza ogłasza pismo protestacyjne podpisane przez szereg osobistości niemieckiego świata naukowego, literackiego i artystycznego, zwracające się przeciwko ostatnim masowym egzekucjom w Rosji sowieckiej.

Protest wskazuje, że według urzędowych danych sowieckich aresztowano w dniu 3 września szereg wybitnych przedstawicieli nauki w związku sowieckim, że następnie w dniach 20.22 i 25 rozstrzelano 48 osób a m. in. prof. Riazancewa i Karatygina bez wyroku sądowego, jedynie na rozkaz GPU.

Narodowa wystawa pracy otwarta w Brukseli.

Bruksela, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna)

W obecności pary królewskiej dokonano otwarcia narodowej wystawy pracy. Królestwo belgijskie zwiedziło wystawę, w szczególności zaś sekcje francuska, rumuńska, polską i grecką.

Rekordowy lot „Columbji“.

W 28 godzin z Ameryki do Anglii.—Przymusowe lądowanie.—Oczekiwanie w Croydon.

CROYDON, 12 października.

Płatowiec „Columbia“, który wystartował z Ameryki do lotu ponad Oceanem Atlantyckim, wylądował koło miejscowości Treviso na wyspie Scilly, (Mała wyspa, położona na wchód tuż koło przylądka Kornwalijskiego w Anglii).

Lot odbył się w niebywale krótkim czasie, trwał bowiem zaledwie 28 godzin. Przyłot do Treviso nastąpił o godzinie 20-ej według czasu środkowoeuropejskiego.

CROYDON, 12 października.

Płatowiec „Columbia“, który po przełocie Atlantyku wylądował na wyspie

Cilly, nie mógł narazie wystartować w dalszą drogę do Croydon.

Wczoraj w godzinach wieczorowych na lotnisku Croydon zebrali się liczne tłumy w oczekiwaniu lotników.

Dopiero gdy przyszła wiadomość o odwieczeniu czasu przyłotu do Croydon, tłumy rozeszły się.

Zdementowanie pogłosek

o możliwości wojny domowej w Austrii

Wiedeń, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Minister handlu Heindl na odbytem wczoraj zgromadzeniu chrześcijańsko-socjalnym oświadczył m. in.:

„Zagranicą krążą ponownie pogłoski, jakoby z początkiem listopada miała wybuchnąć w Austrii wojna domowa i, że należy się liczyć z wprowadzeniem dyktatury. Jako odpowiedzialny członek gabinetu, oświadczam co następuje:

Złożyliśmy na konstytucję przysięgę, jesteśmy katolikami, nie uważamy przysięgi za czczą formułkę i wiemy tak że, że konstytucji nie można łamać ani zmieniać gwałtem, nie leży to zresztą w naszym interesie”.

Demonstracje antyniemieckie w Poznaniu.

Poznań, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Dzisiaj w południe odbyła się w Poznaniu manifestacja antyniemiecka. Demonstrowała przeważnie młodzież akademicka.

Demonstranci niszczyli egzemplarze dzienników i czasopism niemieckich oraz tablice z napisami w języku niemieckim. Po odśpiewaniu przed gmachem konsulatu niemieckiego Roty i hymnu państwowego manifestanci powrócili do śródmieścia. Kilka osób z pośród manifestantów aresztowano.

Manifestacja ta była odpowiedzią na zajścia na terenie Niemiec, gdzie w ostatnich tygodniach dokonano licznych napadów na polskie szkoły mniejszościowe. Świadczą o tem ulotki, które dzisiaj rano rozrzucano po mieście a w których przypomniano te właśnie ze strony Niemiec postępy wobec mniejszości polskiej.

Otwarcie kościoła polskiego w Londynie

Londyn, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

W niedzielę przed południem odbyło się uroczyste otwarcie nowego kościoła polskiego w Londynie. Okolicznościowe przemówienie wygłosił przybyły tu ks. prymas Hlond, intonując następnie uroczyste modły.

Kościół szalenie był wypełniony licznymi członkami kolonii polskiej. M. in. obecni byli: ambasador Skirmunt, konsul generalny Rzpłitej p. Kamierowski, personele ambasady i konsulatu oraz biskup Londynu Deviard.

Po mszy św. zebrani w kościele odśpiewali hymn „Boże coś Polsko”.

Po południu ks. prymas Hlond w towarzystwie ambasadora Skirmunta odwiedził tutejsze towarzystwo polskie.

Metalowcy berlińscy grożą strejkami

Berlin, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Delegacja związków zawodowych robotników metalurgicznych w Berlinie odrzuciła na dzisiejszej konferencji jednogłośnie orzeczenie sędziego rozjemczego na mocy którego, począwszy od 3 listopada r. b. płace zarobkowe w przemyśle metalurgicznym zredukowane być mają o 8 proc.

Konferencja delegatów przyjęła wniosek, domagający się przeprowadzenia w dniu jutrzejszym w poszczególnych fabrykach głosowania w sprawie ogłoszenia strejku. Sądząc z nastrojów dzisiejszej konferencji większość robotników wypowie się za strejkami.

Groźny bandyta niemiecki zabity przez wywiadowców policji kryminalnej.

Berlin, 12 października.

Bardzo niebezpieczne zlecenie otrzymał dziś urząd kryminalny, którego wykonanie spowodowało niebezpieczne porażenie jednego z urzędników.

Oto dwaj urzędnicy kryminalni otrzymali rozkaz, ażeby jednego z najszybciej niebezpiecznych bandytów niemieckich Karola Kiehme aresztować w jednej ze dzielnic w północnej dzielnicy.

20 sierpnia Kiehme zbiegł z jednego z więzień niemieckich i policja dowie-

działa się, że utrzyma się w mieszkaniu swojej „narzeczonej”.

Gdy urzędnicy kryminalni dostali się do tego mieszkania zastali bandytę w łóżku. Na ich widok Kiehme dobył z pod poduszki rewolweru i dał 5 strzałów w kierunku urzędników kryminalnych.

Jeden z nich ciężko ranny upadł, natomiast drugi wyjął swój rewolwer służbowy i dwoma strzałami uśmiercił bandytę.

Brak rąk roboczych w Moskwie.

Tak twierdzi prasa sowiecka.

Moskwa, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Prasa zaznacza, iż ostatnia rewizja przeprowadzona na giełdach pracy w większości miast ZSRR, wykazała, iż za ledwie nieznaczna część osób zarejestrowanych jako bezrobotni potrzebuje istotnie pracy.

Na giełdzie pracy w Moskwie po rewizji okazało się, iż tylko 8.500 osób potrzebuje zasiłków. Na wezwanie giełdy zgłosiły się tylko 3.132 osoby, z których

830 miało pracę, 916 odesłano do pracy i 235 zdyskwalifikowano. 750 osób odmówiło kategorycznie przyjęcia pracy.

Obecnie na giełdzie pracy w Moskwie zarejestrowanych jest tylko 177 osób. Wszystkie gałęzie gospodarstwa narodowego odczuwają wielki brak rąk roboczych. Komisariat pracy ma zmobilizować w ciągu najbliższych 3-ch miesięcy pół miliona robotników dla przemysłu.

Międzynarodowe Biuro pracy przyjęło decyzję Trybunału Haskiego w sprawie Gdańska.

Bruksela, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Rada administracyjna międzynarodowego biura pracy przyjęła do wiadomości opinię Trybunału Haskiego w sprawie, czy Gdańsk może należeć do międzynarodowego biura pracy.

Przedstawiciel Polski oświadczył, iż kraj jego uczyni wszystko możliwe, aby w porozumieniu z Gdańskiem znaleźć rozwiązanie, odpowiadające uzasadnio-

nym potrzebom wszystkich stron zainteresowanych.

Rada postanowiła dołączyć do akt oświadczenie delegata polskiego, poleciła dyrektorowi biura zakomunikować Gdańskowi za pośrednictwem Polski opinię Trybunału oraz wyraziła nadzieję, że wysiłki, zmierzające do znalezienia rozwiązania sprawy, uwiecznione będą powodzeniem.

Tygrys uratował życie pogromcy. Niezwykły wypadek w cyrku Hagenbecka.

BERLIN, 12 października.

Dziś w cyrku Hagenbecka zaszedł bardzo niezwykły i charakterystyczny wypadek.

Oto tygrys uratował życie poskromicielowi zwierząt. Gdy tenże chciał szereg drapieżnych zwierząt spędzić z

klatek do areny, rzuciła się nań tygryś i powaliła na ziemię.

W tej chwili tygryś skoczył ku tygryścy i wpił się jej kłami w kark i zmusił do uwolnienia poskromiciela, który odniósł na szczęście bardzo lekkie rany.

Zbliżenie włosko-niemieckie.

Echa porozumienia z Tyrolem południowym

Monachium, 12 października

„Völkischer Beobachter“ organ Hitlera) donosi, że prefekt z Bozen, dr. Marziali, zezwolił na prywatną naukę języka niemieckiego w całej rozciągłości oraz na otwarcie w włoskich szkołach powszechnych w Tyroli równoległych klas z niemieckim językiem wykładowym. 12 października odbędzie się w Meranie wielka uroczystość narodowa południowo - tyrolska, w której weźmie udział 10.000 tyrolczyków narodowości niemieckiej z całego kraju wraz z 56 orkiestrami i sztafarami. Prefekt zezwolił również na noszenie starej broni tyrolskiej z czasów Andrzeja Hoffera. Alisz, zapowiadający tę uroczystość, za wiera również wizerunek orla południowo - tyrolskiego.

Król Borys

przybył do Włoch.

Rzym, 12 października.

„Messa gero“ donosi z Pizy, iż król Borys bułgarski przybył samochodem do San Rossore, gdzie był przyjęty przez włoską parę królewską.

Wiadomości tej zaprzeczają „Popolo di Roma“, donosząc, iż do San Rossore przywieziono tylko bagaże króla Borysa.

Konferencja chińsko-sowiecka.

Moskwa, 12 października.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Agencja Tass podaje, iż w dniu wczorajszym odbyło się pierwsze posiedzenie konferencji sowiecko-chińskiej, zwołanej w myśl protokołu, podpisanego w Chabarowsku 22 grudnia 1929 r.

Na wstępie wygłosili przemówienia powitalne Karachan w imieniu Z. S. R. R. i Mentekui w imieniu Chin, poczem nastąpiła wymiana pełnomocnictw.

Obrazy toczyły się dokoła wysuniętej przez delegata sowieckiego sprawy konieczności całkowitego i niedwuznacznego uznania przez stronę chińską protokołu chabarowskiego. Dalsze obrady z powodu spóźnionej pory odroczone do następnego posiedzenia.

Trwałość waluty niemieckiej

w świetle rezolucji urzędników bankowych.

Berlin, 12 października

Banki prywatne podniosły stopę dyskontową do wysokości 5 proc.

Ogólne zebranie wyższych urzędników bankowych w Niemczech uchwaliło następującą rezolucję:

— Publiczność zapytuje nas czy istnieje jakakolwiek bądź obawa o trwałość waluty niemieckiej. Na podstawie naszych fachowych wiadomości i najgłębszego przekonania waluta niemiecka ufundowana jest w sposób nieulegający żadnym wstrząsom.

Pod wpływem kryzysu cierpi gospodarstwo narodowe Niemiec. Kryzys gospodarstwa nie jest jednak kryzysem waluty.



Silne światło
długa żywotność -
to zalety latarek kieszonkowych
DAIMON

Czechosłowacja ruguje zapalki sowieckie

Praga, 13 października

Rząd czechosłowacki poczynił w tych dniach energiczne zarządzenia w celu niedopuszczenia do dumpingowego importu przez Sowiety na rynki czechosłowackie, zapalek, których pierwsze partje pokazały się tam dopiero, konkurując swą taniością z zapalkami wyrobów krajowych. Postanowiono mianowicie wciągnąć zapalki na listę tych towarów, których przywóz wymaga specjalnego zezwolenia.

Należy przypuszczać, że zezwolenia takie nigdy nie będą wydawane, co będzie skutecznym odparciem danym przez Czechosłowację „dumpingu“ sowieckiego.

Wylew Marny.

Epernay, 12 października
(Polska Agencja Telegraficzna).

Rzeka Marna wystąpiła nagle z brzoóg, zalewając całkowicie równinę Epernay, wyrządzając znaczne szkody materialne.

NAJSTRASZLIWSZA ZBRODNIA, TO ZABRAĆ DUSZĘ DZIECKA — WYDRZEĆ MU MOWĘ!

Złóż grosz na „Fundusz Polskiego Szkolnictwa zagranicą“, na konto P. K. O. 21895, Komitetu Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polską.

KALISZE 111-72
do REKLAM GAZETOWYCH
CENNIKÓW PROSPEKTÓW
Zajęcia fotograficzne dla celów Reprodukcyjnych
RYSUNKI, PROJEKTY REKLAMOWE
WYDAWNICZE WYKONUJĄ
BORKENHAGEN 100
ŁÓDŹ Piotrkowska

Listy kandydatów z Łodzi

zostały już częściowo ustalone.-B. pos. Piłsudski w Łodzi. Blok żydów i Niemców.-Ile list zgłoszonych będzie w Łodzi?

W ciągu dnia wczorajszego odbywały się w Łodzi ożywione narady w sprawie ustalenia kandydatów poszczególnych list.

W godzinach wieczornych przybył do Łodzi b. poseł Jan Piłsudski, z udziałem którego odbyły się narady w B. B. W. R. Narady przeciągnęły się do późnej nocy. Wyniki narad uzgodnione zostaną z władzami centralnymi w Warszawie.

Ponadto odbyły się narady z udziałem mężów zaufania w P. P. S. - frakcji, gdzie — jak wiadomo — czołowymi kandydatami na liście są p.p. Fluderski i Pluciennik. Narady wczorajsze miały na celu omówienie dalszych kandydatów, na trzecim i czwartym miejscu — na liście.

W Stronnictwie Narodowym, w dniu wczorajszym nie powzięto ostatecznych decyzji w sprawie kandydatów. Sprawa ta załatwiona będzie w Warszawie.

Wobec osiągnięcia porozumienia między Niemcami i Żydami, w niektórych okręgach przedstawiciele obu mniejszości znajdują się na wspólnych listach.

Wczoraj odbywały się narady nad uzgodnieniem rozbieżności, które powstały wobec zgłoszenia dwu oddzielnych list państwowych. Zagadnienie to rozwiązano w ten sposób, że jeżeli na pierwszym miejscu z listy okręgowej kandydować będzie Żyd, lista ta przyłączona będzie do listy państwowej żydowskiej, Nr. 17, o ile Niemiec — do państwowej listy niemieckiej Nr. 12.

W okręgu łódzkim Nr. 14 — na pierwszym miejscu staje Niemiec, b. poseł Uta, drugie miejsce zaś otrzymuje Żyd.

Na liście senackiej w okręgu łódzkim (komisja Nr. 14) pierwsze miejsce otrzy-

mał b. senator Spickermann.

Dowiadujemy się pozatem, że monarchiści w okręgu 14 — wstawiają listę z kandydaturą b. posta Cwiakowskiego.

W Łodzi jak i w okręgach wystawia listy: B. B. W. R., P. P. S. - frakcja, komuniści, endecja, Bund i niezależni, Poalej Sjon - prawica, Centrolew, Blok Lewicy Robotniczej, Zblokowani Niemcy i Żydzi z Poalej Sjonu, P. P. S. - lewica, Chrześcijańska Demokracja, Aguda, monarchiści (w okręgu), Stronnictwo Chłopskie (w okręgu), oraz lewica klasowych związków zawodowych. (a).

Wiece przedwyborcze w Łodzi i na terenie województwa łódzkiego.—We wszystkich miastach zebrani uchwalają głosować na B.B.

Wczoraj odbyło się na terenie łódzkim szereg wieców, zorganizowanych przez blok współpracy z rządem.

Wszędzie uchwalono rezolucje wzywające do głosowania na liście bloku współpracy z rządem. (b).

Depesze hołdownicze.

Na wczorajszym zebraniu w kinie „Resursa“ obecni w liczbie 3000 osób, uchwalili wysłać depesze hołdownicze do pana Prezydenta Rzplitej i Marszałka Piłsudskiego. (b).

Wiece w Kaliszu.

W Kaliszu odbył się wczoraj wiec P. P. S. - fr. przy licznej liczbie robotników.

W tym samym czasie w obecności 2000 osób odbył się wiec Bezpartyjnego Bloku, na którym przemawiali prezes lokalnego komitetu B. B. p. Ulrych, mecenas Radlicki z Warszawy i p. Ochedalski z Łodzi.

O godz. 5-ej odbył się wiec federacji na którym uchwalono rezolucje prorządową i wysłano depesze hołdownicze.

W Rudzie Pabjanickiej.

Wczoraj rano odbył się w sali Stefańskiego w Rudzie Pabjanickiej, przed wyborczy wiec, zwołany przez Bezpartyjny Blok Współpracy z rządem.

Po wysłuchaniu przemówień zgromadzeni uchwalili rezolucje, wzywającą do głosowania na liście B. B. (p).

Wiece „Centrolewu“.

W sali Filharmonii odbył się wczoraj wiec urządzony staraniem P. P. S. C. K. W.

Po kilku przemówieniach i uchwaleniu rezolucji wiec zakończył się w spokoju. (p).

Zderzenia samochodu z drewnianym domkiem

W posesji przy ul. Sienkiewicza nr. 6 mieści się przedsiębiorstwo ekspedycyjne. Onegdaj samochód ciężarowy, załadowany przędzą, wjeżdżając na terytorium posesji, uderzył w mały domek drewniany i wyrwał się, po wybitciu szyb z okien.

Ulica została zatarasowana na przeciąg kilku godzin. (a).

Pożar w fabryce.

W dniu wczorajszym około godziny 12 min. 30 w południe, drugi oddział straży ogniowej zaalarmowany został pożarem w fabryce przy ulicy Sienkiewicza 3/5, należącej do firmy „Braun i Gurewicz“.

Przybyłe dwa oddziały straży rozpoczęły akcję również z podwórza do domu przy ul. Piotrkowskiej Nr. 68.

Ogień powstał w parterowym budynku, gdzie znajdują się salfaktory.

W dniu wczorajszym przybyli rano do fabryki dwaj robotnicy, którzy zatrudnieni byli przy montażu transmisji. W pewnej chwili iskra, wydobywająca się z jednego z salfaktorów padła na przędzę wskutek czego część surowca, oraz sam salfaktor padły pastwą płomieni.

Straty są nieznaczne. Akcja straży ogniowej trwała około godziny. (gr).

Dr. Ludwik Falk powrócił.

Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7, tel. 128-07
od 10-12 i od 5-7.

ENERGICZNA INKASENTKA

dla większej żydowskiej instytucji społecznej

poszukiwana

Oferty do administracji sub „H. H.“

KRONIKA

Październik
13
Poniedziałek

Dzisiaj Edwarda
Jutro Kaliksta

Wschód słońca	5.56
Zachód słońca	16.50
Wschód księżyca	16.49
Zachód księżyca	13.10
Długość dnia	10.50
Ubyło dnia	6.05

Minister Kühn

przejeżdżał przez Łódź.

W dniu wczorajszym, przejeżdżał przez Łódź p. minister komunikacji, Kühn, wracając z lustracji no wowybudowanego odcinka linii kolejowej Herby-Zduńska-Wola.

Na dworcu powitali ministra przedstawiciele miejscowych władz, poczem wagon, którym jechał minister wraz z komisją ministerjalną doczepiony został do pociągu odchodzącego do Warszawy.

Termin otwarcia nowej linii, którą wizytował minister Kühn, ustalony zostanie po rozpatrzeniu materiału, jaki przyniosła inspekcja.

Połączenie związków oficerów rezerwy.

Wobec niepokojących zakusów niemieckich na granice Polski, istniejące na terenie Łodzi dwa związki oficerów rezerwy postanowiły połączyć się.

Wczoraj nastąpiło połączenie obu związków, wobec czego zarządy podały się do dymisji, poczem wybrano komisję „czterech“ w osobach prezesów i wiceprezesów związków pp. Chodaczka i Matusiaka oraz Rajskiego i Denysa, która to komisja zwoła ogólnie zebranie członków obu związków celem wyboru jednolitego zarządu. (b).

Dodatkowe komisje poborowe

Dzisiaj urzędować będą dodatkowe komisje poborowe dla poborowych rocznika 1908 i starszych, którzy nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej i dotychczas przed komisją poborową nie stawali z jakichkolwiek przy czyn.

Dla poborowych, zamieszkałych na terenie Łodzi, urzędować będzie dodatkowa komisja poborowa w siedzibie P. K. U. Łódź - miasto, Al. Kościuszki 21, dla poborowych z terenu powiatu łódzkiego — w siedzibie P. K. U. Łódź - powiat, ul. Piotrkowska 187.

Stawając przed dodatkową komisją poborową zaopatrzyć się winni w dokumenty osobiste, stwierdzające tożsamość stawiającego, świadectwa, oraz świadectwa cechowe. (a).

Dyżury aptek.

Dzisiaj dyżurują następujące apteki: G. Antoniewicza (Pabjanicka 50), K. Chądzyńskiego (Piotrkowska 164), W. Sokolewicz (Przejazd 19), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28), J. Zundełowicza (Piotrkowska 25), M. Kasperkiewicza (Zgierska 54), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56). (p)

Aresztowanie groźnych bandytów, którzy przybyli do Łodzi po występach we Lwowie.

Władze policyjne otrzymały w drodze konfidencjonalnej doniesienie, że na łódzkim bruku ukazali się dwaj groźni bandyci, którzy na pewien czas z horyzontu łódzkiego zniknęli, chroniąc się przed aresztowaniem.

Zarządzone w szeregu punktach miasta obserwacje potwierdziły to doniesienie, przyczem władze śledcze ustaliły, iż obaj przestępcy przebywali w spe luncie przy ul. Wolborskiej nr. 12. W związku z tem delegowano na miejsce wywiadowców, którzy obsadzili wspomniany lokal piwiarni pod wskazanym adresem.

W trakcie otaczania spelunki usiłował wyjść jeden z poszukiwanych bandytów, niejaki Jedwab. Został on jednak przez wywiadowców zatrzymany. Bezpośrednio potem, zatrzymanym został drugi bandyta, Kupfermann.

W czasie doraźnej rewizji u obu aresztowanych znaleziono broń palną i amunicję.

Obaj odstawieni zostali do aresztów przy urzędzie śledczym.

Ujęci bandyci poszukiwani są przez policję lwowską, za liczne włamania i rabunki, dokonane na terenie Lwowa i Małopolski Wschodniej. (a).

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY

CASINO

Ostatnie 2 dni

niezrównany

Harold Lloyd

w filmie

ROZKOSZE NIEBEZPIECZENSTWA

TWOJE DZIECI UCZĄ SIĘ W OJCZYSTYM JĘZYKU. CZYŚ POMYŚLAŁ O TRAGEDJI MATEK, KTÓRYM OBCA SZKOŁA WYKRADA DUSZĘ DZIECKA?!

Złóż grosz na „Fundusz Polskiego Szkolnictwa zagranicą“, na konto P. K. O. 21895, Komitetu Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polską.

KRÓL PIOSENKI, MAURICE
CHEVALIER

w „Paradzie Miłości”

Reżyserja **ERNESTA LUBITSCHA.**

Film o niewyczerpanem źródle emocji, darzący miliony widzów niewymowną rozkoszą.
Najbliższy sukces **GRAND-KINA** jakiego jeszcze nie było!

ŁZY ANGIELSKIE.

Katastrofa „R. 101” jest największą powojenną klęską W. Brytanji.

Paryż, w październiku. Katastrofa „R.101” wywarła w Paryżu piorunujące wrażenie. Z całej Euro py nadchodzi zresztą wiadomości, z których wynika, że tragedia angielska przesłoniła na chwilę we wszystkich krajach inne sprawy, donioślejsze i bliższe. Ale zawsze bywa w takich razach wstrząsem silniejszy, im bliżej jest miejsca katastrofy. Żadna fantazja nie jest w stanie wymalować sobie obrazu grozy straszniejszego od naocznego widoku, którego wielu mieszkańców Paryża było świadkami. Ci, którzy sami nie byli w Allonne, widzieli odbłask tej tragedji w oczach ludzi, którzy stamtąd wrócili. Wszyscy zaś, już w kilkanaście godzin po katastrofie, oglądali pierwsze fotografie z cmentarzyska „R. 101”, których pośpiesznie robione odbitki w dziennikach — choć niewyraźne i zamazane — prześcigały realizmem szczegółów najbardziej rozgorączkowaną wyobraźnię. Dziś już w niektórych kinoteatrach oglądać można pierwsze zdjęcia filmowe — ruchome obrazy bezruchu i śmierci.

W dzień katastrofy, nie mogąc pojechać na jej miejsce — które dopiero nazajutrz odwiedziłem — błądziłem po opustoszałych w deszczową niedzielę ulicach Paryża. Kiedy przechodziłem obok ambasady angielskiej na Faubourg St. Honoré, przed którą zebrała się garstka reporterów i fotografów, rzuciłem okiem do wnętrza. Ale nic nie zdradzało uczuć, które tam panować musiały zanim pierwszy skurcz przerażenia na twarzach dyplomatów ustąpił miejsca pohamowanej, dostojnej żalobie, reprezentującej w kilka godzin później — czy to na fotografiach ambasadora, opuszczającego swój pałac paryski, czy też w rozlicznych kondolencjach i podziękowaniach — oficjalne uczucia narodu angielskiego. Zdało mi się, że i inni przechodnie z szczerą gólną czią spoglądali na ociekające deszczem mury, tak, jak się patrzeć zwykło na domy, dotknięte żalobą. Ale — aby bodaj spojrzaniem wyrazić kondolencje Anglikom — zaszedłem mimowoli do „Cinéma Pantheon”, kina grającego filmy dźwiękowe wyłącznie w wersji angielskiej i będącej wskutek tego jednym z najżywszych ośrodków angielskiego Paryża. Właśnie seans się skończył i widzowie opuszczali widownię. Było ich niewiele, ale i ich obecność mnie niemile dotknęła: jeśli nie szczerze współczucie, to samo poczucie faktu powinno było ich wstrzymać w ten dzień brytyjskiej tragedji od oglądania tragedji Ronald Colmana. Żaden rys nie świadczył o tem, jakoby myśli ich zwrócone były ku miejscu klęski, która

— poza swym ogólnoludzkim tragizmem — stała się największą powojenną klęską Brytanji.

Dziś, mimo zarządzanej przez rząd francuski oficjalnej żaloby narodowej, przedstawia obraz Paryża swój codzienny widok. Flagi w pół masztu na budynkach publicznych i kurtuazyjne dekoracje żałobne eleganckich magazynów, żyjących z angielskiej klienteli są jedynym zewnętrznym wyrazem współczucia, które Paryż zresztą szczerze i głęboko odczuwa. Ale kino angielskie gra i dzisiaj. Widocznie znaczący dziś business więcej niż shoking...

Dla pozytywisty bywa śmierć jedynym czynnikiem w życiu ludzkim, który mu bodaj na chwilę umożliwia przeczczenie metafizycznych prawd. To też w żadnej innej chwili nie można spojrzaniem sięgnąć głębiej w duszę Anglika, jak w tej godzinie, w której mu rozpacz ły z oczu wycisnąć powinna. Ale płaczący Anglik — to było dotychczas niemal fantastyczne wyobrażenie! Kilka wieków dzieł bohaterów Shawa od postaci Szekspira — wieków hartowania woli, powściągnięcia namietności i hodozwania tych wszystkich cech dzentelmana, których suma wyraża się jako potęga Brytyjskiego Imperium.

„R. 101” przeznaczony był do nawiązania najszybszej komunikacji między Anglią a Indjami. Wrogowie wyrażają to ostrzej: „R. 101” przeznaczony był do tego, by w razie potrzeby jaknajszybciej zasypać Indie bombami. Lot „R. 101” do Indji w dobie obecnej, rozpoczęty w chwili, w której się w Londynie zebrała konferencja Imperium Brytyjskiego, uważany był przez nacjonalistów hinduskich za prowokację. To też zdaniem prasy hinduskiej padł „R. 101”, gdy „dosięgło go przekleństwo Ghandiego”. Ale pozytywistyczny umysł Anglików nie chce poza sprawozdaniem ekspertów technicznych dostrzec siły Ghandiego...

Lot „R. 101” był wyrazem woli angielskiej utrzymania w całej pełni swego panowania w Indjach. I pod tym kątem rozumieć należy zwrot z „New Chronicle”:

„Najgłębszym sposobem oddania czci pamięci Ofiar „R. 101” jest dalej prowadzić walkę o to, aby pewniejszymi środkami dopiąć celu, który Im przyświecał”.

Jeśli by czasem nawet cel uświęcił środki — to żadne środki tego celu nie uświęca...

Jożef Mayen.

Brzeziny.

ZATRUDNIENIE BEZROBOTNYCH W BRZEZINACH.

Z kredytów, uzyskanych z Województwa zostały uruchomione z wiosną r. b. roboty publiczne, zatrudniające przeszło 100 osób. Z uwagi na ciężką sytuację, panującą oddawna w Brzezinach, roboty te stanowią jedyne źródło zarobku dla pokaznej, jak na tutejsze stosunki, liczby bezrobotnych. Kilkudziesięciu z pośród nich przepracowało już przepisany czas, tak, że mogą korzystać z zasiłków Funduszu Bezrobocia, jednakże przeważnej części brakuje od 2-4-cy tygodni. Magistrat m. Brzezin wyczerpał, przeznaczone na roboty publiczne kredyty i czyni starania, by umożliwić ukończenie rozpoczętej akcji doraźnej pomocy bezrobotnym. Niewątpliwie odnośne władze poprzę wysiłki magistratu.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADIA”.

Poniedziałek, dnia 13-go października 1930 r.
11.58—12.05 — Sygnał czasu z Warsz. i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05—13.15 Muzyka z płyt gramof. Gramofon i płyty z f. A. Klingbeil, Łódź, Piotrkowska 160. 13.15—13.20 Odczytanie programu dziennego i repertuar teatrów i kin. 13.20—15.50 — Przerwa. 15.50—16.15 Lekcje języka francuskiego, lektor p. Lucieu Roquiny (tr. z W-wy). 16.15—16.45 — Program dla dzieci starszych. Prof. Aleksander Janowski wygl. feljton p. t. „Niedźwiedź — córka pułku”. 2) Program dla młodzieży: Kwadrans wesoly — występy p. M. Muszyńskiego. 16.45—17.15 — Muzyka z płyt gramof. (tr. z W-wy). 17.15—17.40 — „Zamknięcie szkół polskich w 1. 1908” wygl. red. Melchior Mańkowski (tr. z W-wy). 17.45—18.45 — Transmisja muzyki lekkiej z kawiarni „Gastronomia” w Warszawie. 18.45—19.10 — Rozmaitości. 19.10—19.25 — Komunikat Izby Przem.-Handl. w Łodzi, program na dzień nast. i komunikaty. 19.25—19.35 — Płyty gramof. (tr. z W-wy). 19.35—19.50 — Prasowy dziennik radiowy (tr. z W-wy). 19.50—20.00 — Płyty gramof. (tr. z W-wy). 20.00—20.13 — Feljton muzyczny (tr. z W-wy). 20.15—20.30 — „Wśród książek” — przegląd najnowszych wydawnictw — omówi prof. Henryk Mościcki (tr. z W-wy). 20.30—22.00 — Koncert wieczorny (tr. z W-wy). 22.00—22.15 — Feljton p. t. „Maxim” wygl. red. Jan Ignacy Targ (tr. z W-wy). 22.15—22.35 — Muzyka z płyt gramof. (tr. z W-wy). 22.35—24.00 — Komunikaty: meteorologiczny, policz. sport., oraz muzyka tańcowa z hotelu Palace-Polonja w Warszawie.



TEATR MIEJSKI.

Dziś o godz. 7.30, oraz w dalszym ciągu, w czwartek o godz. 8.30 „Kawaler Papa”.
Jutro i w środę „Operetka murzyńska”.
W piątek premiera „Przeprowadzki” K. H. Rostworowskiego.

TEATR KAMERALNY.

Dziś i jutro przedstawienia zawieszono z powodu dokonywania przeróbek technicznych na scenie.
W czwartek premiera sztuki w 3-ach aktach Maughama „Święty płomień”.

TEATR POPULARNY.

Godziennie o godz. 8.15 wiecz. świeżo wystawiona stylowa operetka Andran'a „Lalka”.

„Eros i Psyche”.

We środę po raz bezwzględnie ostatni wspomniały poemat dramatyczny Jerzego Żulawskiego „Eros i Psyche” z Hildą Skrzydłowską i Kazimierzem Kiljowskim w rolach głównych.
Bilety do nabycia w kasie.

TEATR REWJI „DOBRY WIECZÓR”.

Dziś rewja p. t. „Spotkamy się na Kopernika” pióra Jastrzębca, Starskiego, Hemara, Nela i innych.

Udział przyjmuje cały zespół z pp. Melodystówną, Tomską, Brzozowską, Macińska, Brzozówną, Janeckim, Laskowskim, Dąbrowskim, Krajewskim oraz duetem tanecznym Nortch na czele.

Rewję starannie wyreżyserował Stefan Laskowski, przy pulpicie kapelmistrz Daniel Kleidt, świetne dekoracje znanego artysty malarza Stanisława Frasiaka.

Godziennie 2 przedstawienia.

DZISIEJSZY KONCERT JOSE PADILLA.

Dziś o godzinie 8.30 wieczorem odbędzie się w Sali Filharmonji zapowiadany pożegnalny koncert znakomitego hiszpańskiego kompozytora, Jose Padilla oraz niezrównanej interpretatorki jego pieśni, Lidji Ferreira.

Artyści przygotowali na dzisiejszy koncert zupełnie nowy bogaty program, złożony z dwudziestu najlepszych przebojów, które słynna artystka odśpiewa w oryginalnych efektownych kostiumach.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

„WYWIAD KREDYTOWY”

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą.
CEGIELNIANA 15, tel. 129-30, dawniej Wólczańska 17.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

Dziś i dni następnych!

RIO RITA

Cudowna pieśń miłości i poświęcenia.

BEBE DANIELS

kreuje postać tytułową, pełnej temperamencie, zmysłowej, kuszącej dziewczyny.

JOHN BOLES

niezrównany bohater filmowy

Najpiękniejsze melodie, wspaniała wystawa, harmonia kolorów naturalnych, balet ze 100 zgrabnych i powabnych girls.

Początek codziennie 6, 8, 10, w sob. i niedz. 4, 6, 8, 10.

Passaportu oraz bilety ulgowe nieważne aż do odwołania.



MIEJSCE zarezerwowane na reklamę następnego filmu w **CASINIE**

Dźwiękowe



—Dziś i dni następnych!

Pocz. seansów o godz. 4-cj po poł., ost. g. 10.15, w sob., i niedz. o 12 w poł. Ceny miejsc na porankach niższe.

Wspaniałe arcydzieło, jakich mało. Wystawa o jakiej dotąd nikt nie śmiał marzyć

„Rewja Hollywoodu”

25 gwiazd polskich i amerykańskich, 15 najpopularniejszych przebojów muzycznych, 200 girls.

W rolach głównych:

Hanka Ordonówna, K. Hanusz, John Gilbert, Norma Shearer, Buster Keaton, Besie Lowe mówi po polsku Karol Dane (Slim), Conrad Nagel, Jean Crawford, Anita Page i wiele innych.

Ekstrawagancka kreacja BUSTER KEATONA.



Dziś i dni następnych!

— Gigantyczny rozmach realizacji genialnego reżysera Stryżewskiego. — Porywające arcydzieło filmowe osnute na tle rosyjskiego romansu

„TRÓJKA”

Dramat samotnej duszy ludzkiej, kołysanej miłością i szarpanej namiętościami, rozgrywający się na bezkresnych stepach rosyjskich.

Role główne odtwarzają:

Olga Czechowa i H. A. Schlettow

Ilustracja muz. ork. symf. pod kier. Leona Kantora i — śpiewna chóru rosyjskiego pod dyr. Teodora Rydera. — Początek seansów o g. 4 ppoł. w sob. i niedz. o godz. — 12. Ceny miejsc na pierwsze seanse od zł. 1, w soboty i niedziele o godz. 12-iej po 75 gr. i 1 zł.

Dziś szampańska premiera!

Wielka bomba, humoru i dowcipu!

Najnowsza produkcja 1930 r. „Universalu”

COHN i KELLY w Szkocji

W rol. gł.: **George Sidney i Charlie Murray**

Smiech do łez 100 minut hamoru

Muzyka M. LIDAUERA. — Początek o g. 4 po poł., w soboty i święta o g. 12. — Na I-sze seanse ceny od 50 groszy



PIOTRKOWSKA № 108

LECZNICA
LEKARZY SPECJALISTÓW
I GABINET DENTYSTYCZNY
PRZY GÓRNYM RYNKU
Piotrkowska 294, tel. 122-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-iej rano do 7-iej wiecz.
w niedziele i święta do 2-iej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystyka.
Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa,
elektryzacja, Roentgen, szczyplenia,
analizy (mocz, kawa, krw. płowocm.
wydzielin itd.). Operacje, opatrunki.
Wizyty na miasto.
Porada 4 złote
Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych Porada 3 złote

Doktor KLINGER
Spec. chor. w enerycznych, skórnych i włosów
Andrzeja 2, tel. 132-28
od 9-11 i od 6-8 w.
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

PORADNIA
wenerologiczna
Lekarzy — specjalistów
Zawadzka 1.
Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11-12 i 2-3 przyjmuje lekarz-krębiel
W niedziele i święta od 9-2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
Porada 3 złote

BIURKO amerykańskie
w b. dobrym stanie, dębowe Libawskie (żaluzjowe) do sprzedania. Wiadomość w administracji.

Samochód FIAT, mod. 501, torpedo, w b. dobrym stanie DO SPRZEDANIA. Wiadomość w Administracji.

2 Pokoje z kuchnią
z wszelkimi wygodami w starym domu poszukiwane od zaraz. Oferty sub. „2 pokoje” 14



1 dolara za każdą żywą pluskwę

znalezioną po przeprowadzeniu dezynfekcji preparatem „FUMIGATORE CIMEX”, przy zastosowaniu się do sposobów użycia, wypłacimy natychmiast. „FUMIGATORE CIMEX” jest świecą dezynfekcyjną, tępiącą radykalnie w ciągu 5 godzin wszelkie insekty (pluskwy, wszy, mole, karaluchy) i mikroby chorobotwórcze. Posiadamy pochwalne orzeczenia rozlicznych instytucji rządowych i komunalnych:

ZAKŁADY CHEMICZNO-DEZYNFEKCYJNE „SALVATOR”, Katowice.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.

ZASTĘPSTWO: Inż. Juljusz Hamer i S-ka, Łódź, 6-go Sierpnia № 1. Tel. 188-58

Dr. med. Zagunowski
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta) tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 1.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10-1-iej. Oddzielna poczekalnia dla pań

Dr. med. Niewiażski
specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych
ul. Andrzeja 5 Tel. 159-40
Przyjmuje od 8-11 i od 5-9, w niedziele i święta od 9-1 Oddzielna poczekalnia dla pań

Doktor PRAPORT
ginekolog-urolog choroby kobiece i dróg moczowych
Gdańska 77-a tel. 208-95

wznowił przyjęcia
Przyjmuje w domu 6-8 wiecz. i w lecznicy „Sanitas”, Cegielniana 29.

Pokój umeblowany
z wszelkimi wygodami przy inteligentnej rodzinie zaraz do wynajęcia.
Ul. Wólczańska 74 mieszk. 18.
Oglądać można od g. 10 rano do 1 pp.

Kto pragnie
ulepszyć i uprościć swoją buchalterję, zaoszczędzić czas i pracę
Niechaj przechodzi na księgowość przebitkową szwajcarską

PRZEJŚCIE na tę metodę w każdej chwili możliwe.

Zaprowadzenie przyjmuje bliższych informacji udziela

O. R. Pfeiffer
Łódź Kopernika 57, Tel. 166-83.

REORGANIZACJE.
Zaprowadzenie też innych metod.
Kontrola ksiąg handlowych, Sporządzanie bilansów.

JUTRO
rozpoczynają się wykłady
STENOGRAFJI

polskiej i niemieckiej w nowych kompletach u

HENRYKA BERMANA
Przejazd 19 (Kilińskiego 93)
Zapisy od 5-8 wiecz.

DOKTOR H. WOŁKOWYSKI

Cegielniana 25, tel. 126-87
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8-2 przed poł. i od 6-9 w niedziele i święta od godz. 9-1

Lokale

PRZYJME na mieszkanie uczennice, nauczycielki lub urzędniczki z utrzymaniem lub bez. Pianino do użytku. Z. Zawiszyna, Sienkiewicza 34.

ŚLONECZNY pokój umeblowany do wynajęcia. Ul. Lipowa 25, m. 12.

POKOJ umeblowany dla 1 osoby wynajmę. Al. Kościuszki nr. 32, m. 10. Parter prawa oficyna.

SKLEP kolonialny dobrze prosperujący w śródmieściu do sprzedania. Wiadomość: Andrzeja 34, m. 7, od 10 do 5 p. p.

DO WYNAJĘCIA na I piętrze 3 umeblowane pokoje, nadające się na biuro dla doktora, adwokata. Piotrkowska 166, m. 3.

LOKAL fabryczny (parter) nadaje się na każdy interes. Wiadomość Wierzbowa 22.

Rozmaite

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, matematyki, niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.

MŁODY człowiek, jako agent, może się zgłosić do biura „Polruch”. Al. Kościuszki 27.

BIZUTERIA zegarki na raty. „Precio-az”. Piotrkowska 123, w podwórzu.

ZAGUBIONO książeczkę wojskowa wydaną przez P. K. U. Łódź, na imię Judka Markusa, Wysoka 33.

Żywa reklama—sensacja na ulicach Łodzi

„HALINA”, krem — mydło — nadaje każdej cerze ładny wygląd, usuwa piegę, wagię liszaję i t. p. — Demonstruje się chłopiec u którego pół twarzy w piegach, zaś druga połowa czysta, odświeżona kremem „HALINA”. — Sprzed. Aptek, Skład, Aptek, Hurtownie: Firich, Gdańska - Dziwiński, Zawadzka - „Kosmos”, Piotrkowska 60, Fab. Skład „Pharmachemia”, Bydgoszcz.

Polrzebni chłopcy
do sprzedaży gazet
Zgłaszać się ul. Franciszkańska, Nr. 57, poprzeczna oficyna I piętro od 3 do 5, Szadkowsk

Komunikacja autobusowa
Łódź—Piotrków
Autobusy na powyższej linii odchodzą do Piotrkowa o każdej pełnej godzinie począwszy od 8 rano do 20 wieczór z Dworca Południowego przy ul. Wólczańskiej Nr. 232, dojazd tramwajem 14. Czas przejazdu 1 godz. 30 min.

OGŁOSZENIE.
Nadzorcy sądowi firmy „Chr. A. Krauze” w Łodzi, przy ul. Staro - Wólczańskiej 12/14, po uprzednim porozumieniu się z p. Sędzią - Komisarzem, działając w myśl art. 4 i 40 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3/28, poz. 20) o zapobieganiu upadłości, zawiadamiają wszystkich wierzycieli tej firmy, że dnia 4 listopada 1930 r. o godz. 11-iej rano w lokalu firmy „Chr. A. Krauze” w Łodzi, przy ul. Staro-Wólczańskiej 12/14 odbędzie się sprawdzenie wierzitelności tej firmy, a to w celu ustalenia listy sprawdzonych wierzitelności w wysokości ich roszczeń. Stawienie się z dowodami pretensji na leżycie poświadczonymi, obowiązują wszystkich wierzycieli, nie wyłączając tych, którzy figurują w bilansie firmy.
Dnia 11 listopada 1930 r. lista ustalonych i sprawdzonych wierzitelności będzie wyłożona w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi i od tej daty osoby zainteresowane mogą w terminie 7-dniowym zaskarżyć postanowienie nadzorców sądowych, co do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wierzitelności na tę listę do p. Sędziego - Komisarza, który taki spór rozstrzyga w toku postępowania układowego ostatecznie.
To rozstrzygnięcie jednak nie pozbawia stron prawa wytoczenia powództwa przed właściwy sąd.
Po upływie terminów sprawdzenia wierzitelności na listę wciągnięci będą ci wierzyciele, którzy udowodnią, że w powyższych terminach nie zgłosili swoich pretensji z przyczyn ważnych i od nich niezależnych.
Nadzorcy sądowi:
(—) Adwokat Stefan Wilanowski
(—) Maks Heyman.